

## **Monteringsanvisningar**

### **Ett naturligt och levande material**

För att få den bästa hyvelytan på panelerna så levereras dem med en fuktkvot på 12-16%, på behandlade paneler är fuktkvoten 11-13%. Eftersom träet är ett levande material så förändras utseendet i takt med luftfuktigheten under årstiderna, det kan därför komma att krympa/svälla, vrida sig, men i och med att luftfuktigheten ändras går panelen tillbaka till sitt ursprungsläge. När du köper panelen bör partiet ha en genomsnittlig fukthalt på högst 17%, 95% av partiet skall inte ha större fuktkvot än 22%. Detta för att passa till klimatet i ett uppvärmt lager eller på en byggarbetsplats. Det är oaktat utseendet vid 17% fuktkvot som gäller, såvida inte felet upptäcks och annonseras före uppsättningen är det inte någon grund för reklamation i efterhand.

### **Låt träet anpassa sig**

När du får hem panelerna, ge det tid att acklimatisera sig i den miljö där dom ska användas. Panelerna ska vara kvar i obruten förpackning på plant underlag minst 6 dygn. Sprid ut buntarna och låt dem ligga buntvis, gör små lufthål i krympfolien under förvaringstiden. Förvara panelen mörkt om den utsätts för solljus kan färgen få en djupare nyans och kvistar framträder tydligare, mindre sprickor kan även uppstå, detta är inte reklamationsgrundande fel utan tillhör träets naturliga egenskaper. Öppna panelbuntarna i takt med att panelen monteras och förvara de förpackningar som inte används slutna så håller panelerna sin form och fuktkvot.

### **Längdkrympning**

Normalt behöver vi inte ta hänsyn till längdkrympning på panelerna då den monteras stående men monterar man den liggande eller som en takpanel kan det vara så långa längder att krympningen blir 5-6 mm, kom då ihåg att sätta lite lim i ändspontarna så att krympningen sker mot taklisten, annars finns risk att det blir en glipa i taket eller på väggen.

### **Kontroll av materialkvalitén**

Innan du monterar panelen så har du själv ansvar för att kontrollera brädorna. Om det finns synliga skador eller om produktens färg eller behandling brister ska du reklamera före monteringen. Den som monterar panelen har i och med det godkänt kvalitén och ansvarar för slutresultatet. Ett tips är att lägga ut brädorna före monteringen och titta på utseende, kanske en bräda med många kvistar gör sig bättre i utkanten av rummet än där den syns som mest. Trä är ett levande material med naturliga avvikelser utan att det klassas som defekter, även på ytbehandlade paneler kan kvistar och träets naturliga struktur komma att framträda varefter.